Ad quae dictus Arnaldus de Monte Rotundo [canonicus] et prae
positus dictae praepositurae gratis et ex certa scientia consensit, 
et ea firmavit, attendere et complere promisit per se et suos suc
cessores in dicta praepositura, in posse subscripti notarii, tam-
quam publicae personae, nomine omnium quorum interesse possit 
stipulantis. Fuit tamen primo protestatus dictus Arnaldus, quod 
non intendit, nec adstringit se vel successores suos in dicta prae
positura quod Petrus de Spodiola ayguaderius (4) dictae Sedis vel 
ejus successores in beneficio ayguaderiae recipiant in dicta dupli-
catione portionis, nisi secundum quod unus de illis de familia die-

(1) Campanas. Llamábanse así las fiestas mayores de segunda clase. 
(2) Y así, de consiguiente. 
(3) A l Prepósito. 
(4) Catalán ayguadcr (aguador). Era este el beneficiado á quien incum

bía el surtir de aguas la Catedral, atendiendo á la conservación ó arreglo 
üe las cañerías, etc. 
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tae Canonicae recipiunt in eadem. Et ad hoc consenserunt domi-
nus Episcopus et Capitulum supradicti. 

Quae fuerunt acta, et a domino Episcopo et Capitulo supradic-
tis et a dicto Arnaldo de Monte Rotundo'praeposito jam dicto fir-
líiata et laudata die et anno praefixis; praesentibus testibus Be-
rengado de Bacho et Bernardo de Rivoclaro clericis Sedis et Be-
rengario de Peralta clerici sancti Danielis (1) Gerundensis.» 

La solemnidad, inaugurada con este pacto desde el año 1330, 
exigía un oficio de misa y rezo, que afortunadamente se han con
servado. E l rezo es harto distinto del que presentaron los autores 
del tomo X L I V de la España Sagrada, páginas 322-327, tomán
dolo del breviario escrito ya en 1339 por Pedro Ramón Despujol, 
clérigo de San Pedro de Galligans para uso de aquel insigne abad 
de San Félix, Vidal de Blanes (2), que fué más tarde (1356-1369) 
obispo de Valencia. E l rezo, que ofrecen los Padres Merino y La 
Canal, se pegó en apéndice al breviario hacia el año 1440, como 
lo demuestran sus propias palabras y su carácter de letra. Mas el 
que me cabe la dicha de publicar, lo trasladé yo mismo del cuerpo 
del original auténtico, que permanece aún en el archivo del Vica
riato Gerundense con otros códices de inestimable valía. 

F I D E L F I T A . 

Compostela, 26 de Agosto de 1882. 

(O Monasterio é iglesia de monjas benedictinas en las afueras de la 
ciudad. 

(2) Así lo expresa en el folio 204 recto: «Tabula pascalis infallibiüs et 
aureus nitmerus Et anno domini M° CCC XXXo IX carrit aureus nu
meras in Decem. Unde fuit pascha illo anno, dominica post VI kalendas 
aprilis (Domingo, 28 Marzo), in quo anno breviarium istud fuit completum 
per manum P.i R.i de podiolo, tune clerici sancti petri de gallicantu. Est 
autem breviarium Vitalis de blanis abbatis.* Vidal de Blanes obtuvo esta 
dignidad del Cabildo catedral de Gerona hasta 25 de Julio de 1342, en que 
fué promovido al arcedianato mayor. 
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EN QUE PROSIGUE L A MATERIA D E L ANTERIOR